EXPEDIENTE:                                                                                                                      Assinado de forma digital por
 Jornalista Responsável – Felipe Lange de Faria                                                         MUNICIPIO DE DIVINOLÂNDIA
 MTB 79.711/SP | Publicação Online Gratuita                                                             46435921000188

AVISO DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório n.º 70/2019

Pregão Presencial n.º 52/2019

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, Estado de São

Paulo, através do Prefeito Municipal, torna público para

o conhecimento dos interessados que estará realizando

licitação, na modalidade Pregão Presencial para fins de

objetivando REGISTRO DE PREÇOS, sendo a

presente licitação do tipo Menor Preço Por Item,

destinado a eventual Aquisição de toner e periféricos de

informática para o Paço e demais setores da Prefeitura

Municipal de Divinolândia.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da

presente licitação ocorrerá dia 01 (primeiro) de

Novembro de 2019, onde as propostas serão analisadas

e julgadas no prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço n.º 10/2019

Processo Licitatório n.º 68/2019

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, através do

Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento

dos interessados que se encontra aberta licitação, na

modalidade Tomada de Preço, sendo do tipo Menor

Preço Global, cujo objeto é contratação de empresa para

execução de obras de Recapeamento de Vias Públicas

Urbanas, conforme contrato de Repasse nº 1.059.351-

93/21061.726-00/2018/MDR, celebrado entre o

município de Divinolândia e a Caixa Econômica

Federal.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da

presente licitação ocorrerá dia 07 (sete) de Novembro

de 2019, onde as propostas serão analisadas e julgadas

no prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço n.º 11/2019

Processo Licitatório n.º 69/2019

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, através do

Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento

dos interessados que se encontra aberta licitação, na

modalidade Tomada de Preço, sendo do tipo Menor

Preço Global, cujo objeto é contratação de empresa

especializada para implantação do projeto de sistema de

drenagem de águas pluviais do município de

Divinolândia.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

IMPRENSA OFICIAL
de DIVINOLÂNDIA

Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019 | Ano II | Edição 62 | www.divinolandia.sp.gov.br | Distribuição Online Gratuita

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
http://www.divinolandia.sp.gov.br/

2

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da

presente licitação ocorrerá dia 08 (oito) de Novembro

de 2019, onde as propostas serão analisadas e julgadas

no prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE DIV

INOLÂNDIA CONCEDE:

01 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 472 –

000010 – 1 – 5

PROTOCOLO: 238/2019

RAZÃO SOCIAL: LUIZ FELIPE CARDOSO & CIA

LTDA ME

ATIVIDADE: PADARIA E CONFEITARIA COM P

REDOMINÂNCIA DE REVENDA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

02 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 865 –

000004 – 1 – 8

PROTOCOLO: 241/2019

RAZÃO SOCIAL: CLINICAR – CENTRO DE FISIO

TERAPIA

ATIVIDADE: ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

03 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 472 –

000015 – 1 – 1

PROTOCOLO: 253/2019

RAZÃO SOCIAL: NEIVA C. MARQUES FAGUND

ES & CIA LTDA ME

ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNE

S – AÇOUGUES

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

04 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 109 –

000004 – 1 – 8

PROTOCOLO: 244/2019

RAZÃO SOCIAL: PANIFICADORA E ALIMENTOS

 PRONTOS LTDA ME

ATIVIDADE: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE

PADARIA E CONFEITARIA COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

05 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 471 –

000046 – 1 – 8

PROTOCOLO: 239/2019

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ RAMOS COPPOLA ME

ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE

MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS – MINIMERCADOS,

MERCEARIAS E ARMAZÉNS

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

06 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 472 –

000070 – 1 – 3

PROTOCOLO: 264/2019

RAZÃO SOCIAL: ROSELI MARQUES MARINHO

ME

ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNE

S – AÇOUGUES

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

07 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONA

MENTO: CEVS- 35139000154 – 1 – 5

PROTOCOLO: 266/2019

RAZÃO SOCIAL: MÁRCIO ANTÔNIO DE PAIVA

17825872843

ATIVIDADE: BARES E OUTROS

ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM

SERVIR BEBIDAS

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

08 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 471 –

000049 – 1 – 0

PROTOCOLO: 237/2019

RAZÃO SOCIAL: MÁRCIA MARLETE MILITÃO

CANCIAN & CIA LTDA ME

ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE

MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS – MINIMERCADOS,

http://www.divinolandia.sp.gov.br/

3

MERCEARIAS E ARMAZÉNS

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

09 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 471 –

000054 – 1 – 0

PROTOCOLO: 247/2019

RAZÃO SOCIAL: MARCELO HENRIQUE MARTI

NS MINIMERCADO ME

ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE

MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS – MINIMERCADOS,

MERCEARIAS E ARMAZÉNS

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

10 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 863 –

000078 – 1 – 1

PROTOCOLO: 232/2019

RAZÃO SOCIAL: LUIZ PEDRO GONÇALVES DA

SILVA

ATIVIDADE: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATO

RIAL RESTRITA A CONSULTAS

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

11 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 960 –

000048 – 1 – 2

PROTOCOLO: 268/2019

RAZÃO SOCIAL: CLEIDE SERRANO BARION

ATIVIDADE: ATIVIDADES DE ESTÉTICA E

OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADOS COM A

BELEZA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

12 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 960 –

000044 – 1 – 3

PROTOCOLO: 207/2019

RAZÃO SOCIAL: LEIDE MARIA PIZZOL SBERCI

06561283805

ATIVIDADE: ATIVIDADES DE ESTÉTICA E

OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADOS COM A

BELEZA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

13–CADASTRO/ LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO INICIAL: CEVS- 351390005 –

960 – 000056 – 1 – 4

PROTOCOLO: 216/2019

RAZÃO SOCIAL: JOÃO PAULO SILVA SIRÇA 305

55681840

ATIVIDADE: CABELEIREIROS, MANICURE, PED

ICURE E BARBEARIA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

14 – CANCELAMENTO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: CEVS- 351390005 – 960 –

000038 – 2 - 4

PROTOCOLO: 280/2019

RAZÃO SOCIAL: NATÁLIA JACÓIA DA CUNHA

– MEI

ATIVIDADE: ATIVIDADES DE ESTÉTICA E

OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADOS COM A

BELEZA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

Equipe Técnica de Vigilância Sanitária Municipal

de Divinolândia

SÁBADO É O "DIA D" CONTRA O SARAMPO

O Centro de Saúde estará aberto das 08h às 15h para a

vacinação contra o sarampo. O público alvo são

crianças de 06 meses a 01 ano.

Crianças, jovens e adultos tragam sua carteirinha para

avaliação vacinal!